
Англерская порода

Кличка быка
Инвентарный 
номер быка

Марка 
ГКПЖ

Номер 
ГКПЖ Порода быка Родоначальник линии

Дата 
рождения 
быка

Хозяйство рождения 
быка

Дата 
выбытия 
быка Кличка отца быка

Пумпурс 7050 ЛАЛВ 29236 Англерская Банко 19665 01.01.1975 Латвия 01.01.1975 Барсис Банко
Анет 21164 ОРН 2046 Англерская Фрем 17291 (англ.) 16.01.1976 Германия 01.10.1983 Планет
Вал 20942 ОРН 2044 Англерская Циррус 16497 (англ.) 06.02.1976 Германия 01.06.1983 Люденшайт
Агнец 5164 Англерская Корбитц 16496 (англ.) 11.03.1976 Пролет.воля ООО СХП им01.10.1980 Оцеан
НЕРОН 3253 КРН 2433 Англерская Прочие линии 13.03.1976 ГБОУ СПО Венцы-Заря зо29.05.1988 Ритмейстер
Аккорд 5253 ОРН 2052 Англерская Банко 19665 26.10.1976 Пролет.воля ООО СХП им12.11.1985 Термик
БАРНУМ 21185 КРН 2533 Англерская Фрем 17291 (англ.) 02.10.1977 Германия 05.12.1988 Реваль
Диабаз 724 Англерская Прочие линии 27.02.1978 Украина 19.10.2005 Спутник
Реостат 19333 АЛН 397 Англерская Фрем 17291 (англ.) 22.07.1979 Победа  ФГУП (расф.) 10.08.1984 Фенидор
Днепр 21656 АЛН 378 Англерская Фрем 17291 (англ.) 25.07.1979 Германия 04.08.1986 Рефал
Дунай 21662 АЛН 380 Англерская Стар 20135 15.09.1979 Германия 01.04.1991 Распутин
СУСУРИНЬШ 5912 КРН 2763 Англерская Циррус 16497 (англ.) 25.09.1979 Латвия 28.03.1988 Райнерс Циррус
УРАНС 3022 КРН 2762 Англерская Циррус 16497 (англ.) 26.10.1979 Латвия 27.03.1988 Параде
Равный 19401 АЛН 398 Англерская Фрем 17291 (англ.) 11.11.1979 Победа  ФГУП (расф.) 28.06.1984 Фенидор
Донар 21706 АЛН 401 Англерская Банко 19665 25.11.1979 Германия 16.01.1983 Зеро
Сом 19411 АЛН 399 Англерская Фрем 17291 (англ.) 25.11.1979 Победа  ФГУП (расф.) 10.04.1985 Фолкмар
Дармштадт 21838 АЛН 404 Англерская Корбитц 16496 (англ.) 28.11.1979 Германия 28.08.1985 Блинкер
Ловкий 19416 АЛН 400 Англерская Фрем 17291 (англ.) 01.12.1979 Победа  ФГУП (расф.) 16.07.1985 Феранда
Туман 60006 АЛН 381 Англерская Рудме Идеал 4864 (кр.датск.) 31.12.1979 Победа  ФГУП (расф.) 01.06.1983 Тахо
Сангам 10276 АЛН 391 Англерская Фрем 17291 (англ.) 11.02.1980 Победа  ФГУП (расф.) 10.08.1984 Фолкмар
КАЙЯКС ЭРД 1914 КРН 2810 Англерская Эрдоль 17011 (англ.) 01.04.1980 Латвия 15.11.1987 Сенатор
Датум 21814 АЛН 402 Англерская Банко 19665 13.04.1980 Германия 28.08.1985 Шпрее
Дариус 21827 АЛН 403 Англерская Банко 19665 28.04.1980 Германия 01.01.1984 Санко
ЛЕДОК 1026 КРН 2673 Англерская Фрем 17291 (англ.) 12.05.1980 ГБОУ СПО Венцы-Заря зо01.01.1986 Трубач
МАРКИЗ 1034 КРН 2807 Англерская Эрдоль 17011 (англ.) 22.05.1980 ГБОУ СПО Венцы-Заря зо01.01.1985 Сенатор
Сверчок 10333 АЛН 392 Англерская Циррус 16497 (англ.) 22.06.1980 Победа  ФГУП (расф.) 06.09.1983 Фелоурс
Номер 10368 АЛН 393 Англерская Циррус 16497 (англ.) 26.08.1980 Победа  ФГУП (расф.) 01.07.1988 Фелоурс
Конус 5438 ОРН 2128 Англерская Циррус 16497 (англ.) 27.08.1980 Пролет.воля ООО СХП им01.10.1987 Веттин
Нектар 10411 АЛН 394 Англерская Циррус 16497 (англ.) 04.11.1980 Победа  ФГУП (расф.) 09.07.1986 Фелоурс
Салют 10425 АЛН 386 Англерская Циррус 16497 (англ.) 28.11.1980 Победа  ФГУП (расф.) 11.05.1982 Валенштейн
Баян 60111 АЛН 390 Англерская Циррус 16497 (англ.) 20.12.1980 Победа  ФГУП (расф.) 15.11.1982 Фелоурс
Мотылек 22025 ОМН 2119 Англерская Стар 20135 23.12.1980 Германия 18.03.1991 Уттинг
Шалун 11005 АЛН 387 Англерская Фрем 17291 (англ.) 29.12.1980 Победа  ФГУП (расф.) 01.08.1982 Формахт
Лаз 11454 АЛН 395 Англерская Фрем 17291 (англ.) 03.01.1981 Победа  ФГУП (расф.) 10.08.1984 Фолкмар
Рум 11457 АЛН 388 Англерская Фрем 17291 (англ.) 07.01.1981 Победа  ФГУП (расф.) 05.08.1982 Фенидор
Окунь 11458 АЛН 396 Англерская Циррус 16497 (англ.) 15.01.1981 Победа  ФГУП (расф.) 30.07.1985 Валенштейн
Равный 11460 АЛН 389 Англерская Циррус 16497 (англ.) 15.01.1981 Победа  ФГУП (расф.) 05.06.1983 Фелоурс
ПЯТАК 5216 КРН 2728 Англерская Прочие линии 19.01.1981 ГБОУ СПО Венцы-Заря зо01.01.1996 Спутник
Ерденштоль 21935 АЛН 405 Англерская Фрем 17291 (англ.) 28.01.1981 Германия 01.05.1989 Тангенс
Айдам 22063 АЛН 406 Англерская Фрем 17291 (англ.) 04.03.1981 Германия 01.06.1992 Рефал
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Англерская порода

Кличка быка
Инвентарный 
номер быка

Марка 
ГКПЖ

Номер 
ГКПЖ

Пумпурс 7050 ЛАЛВ 29236
Анет 21164 ОРН 2046
Вал 20942 ОРН 2044
Агнец 5164
НЕРОН 3253 КРН 2433
Аккорд 5253 ОРН 2052
БАРНУМ 21185 КРН 2533
Диабаз 724
Реостат 19333 АЛН 397
Днепр 21656 АЛН 378
Дунай 21662 АЛН 380
СУСУРИНЬШ 5912 КРН 2763
УРАНС 3022 КРН 2762
Равный 19401 АЛН 398
Донар 21706 АЛН 401
Сом 19411 АЛН 399
Дармштадт 21838 АЛН 404
Ловкий 19416 АЛН 400
Туман 60006 АЛН 381
Сангам 10276 АЛН 391
КАЙЯКС ЭРД 1914 КРН 2810
Датум 21814 АЛН 402
Дариус 21827 АЛН 403
ЛЕДОК 1026 КРН 2673
МАРКИЗ 1034 КРН 2807
Сверчок 10333 АЛН 392
Номер 10368 АЛН 393
Конус 5438 ОРН 2128
Нектар 10411 АЛН 394
Салют 10425 АЛН 386
Баян 60111 АЛН 390
Мотылек 22025 ОМН 2119
Шалун 11005 АЛН 387
Лаз 11454 АЛН 395
Рум 11457 АЛН 388
Окунь 11458 АЛН 396
Равный 11460 АЛН 389
ПЯТАК 5216 КРН 2728
Ерденштоль 21935 АЛН 405
Айдам 22063 АЛН 406

Инв.№ отца 
быка Порода отца быка

Кличка 
матери

Инв.№ 
матери

Лучшая 
лактация 
матери по 
счету

Удой за 
305 
дней,кг Жир,%

Белок,
%

Год 
оценки 
быка

Кол-во 
хозяйств

26620 Красная датская Парра 6213
19619 Англерская Регентина 2116995 3 5773 6,74 1983 1
18884 Англерская Норма 2097962 6 6072 5,09 1983 1
19517 Англерская Мирная 2201848 2 4996 4,23 1983 1
19852 Англерская Нерпа 2179007 5484 4,94
20245 Англерская Опока 2183867 4 7601 4,15 1983 1
19781 Англерская Горте 2714404 6517 5,03 1986 1
13987 Англерская ДИАНА 9374 5227 4,36
20687 Англерская Резинка 2714465 5 5303 4,11
19781 Англерская Фрони 2189992 2 5833 5,55
19818 Англерская Вильма 2202277 5539 5,57
25319 Англерская Суна 5038 3 5507 4,49 2003 1
19721 Англерская Ундите 2024 5310 4,58
20687 Англерская Родезия 2195267 2 6332 4,37
19918 Англерская Усхи 2173855 7462 4,59
20651 Англерская Султанка 2202268 2 4487 4,68
21299 Англерская Бианка 2251540 6081 5,02
20691 Англерская Лори 2191416 4 5708 4,39
20268 Англерская Фланель 22442673 1 4054 4,85
20651 Англерская Сена 2168556 6 5297 4,38
19926 Англерская Калласа 171 2 5310 4,50 3,28 1
20027 Англерская Синелла 2141274
20092 Англерская Тосси 2155325 6130 5,63
20196 Англерская Лэди 4928 5073 4,55
19926 Англерская Марго 9376 7738 4,35 2004 1
20690 Англерская Салфетка 2682942 3 4630 5,02
20690 Англерская Нолевая 2711554 3 6506 4,58
20900 Англерская Мазурка 2193709 5 6543 4,00 1986 1
20690 Англерская Неделька 2203525 5 5381 5,06
20901 Англерская Синичка 2181153 5 5454 4,33
20690 Англерская Сония 2248704 2 3420 4,42
20524 Англерская 2186978 3 6332 4,90 1988 1
20587 Англерская Шальная 17096 2 4970 5,09
20651 Англерская Лужа 2193006 3 5192 4,63
20687 Англерская Сардина 2165600 3 5594 4,67
20901 Англерская Отвага 2183466 3 5818 4,12
20690 Англерская Рица 2193890 3 5907 4,20
19987 Англерская Пята 805 3 6324 4,10
20230 Англерская Талер 2172071 6610 5,51
19781 Англерская Вальма 2191665 5838 5,34
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Англерская порода

Кличка быка
Инвентарный 
номер быка

Марка 
ГКПЖ

Номер 
ГКПЖ

Пумпурс 7050 ЛАЛВ 29236
Анет 21164 ОРН 2046
Вал 20942 ОРН 2044
Агнец 5164
НЕРОН 3253 КРН 2433
Аккорд 5253 ОРН 2052
БАРНУМ 21185 КРН 2533
Диабаз 724
Реостат 19333 АЛН 397
Днепр 21656 АЛН 378
Дунай 21662 АЛН 380
СУСУРИНЬШ 5912 КРН 2763
УРАНС 3022 КРН 2762
Равный 19401 АЛН 398
Донар 21706 АЛН 401
Сом 19411 АЛН 399
Дармштадт 21838 АЛН 404
Ловкий 19416 АЛН 400
Туман 60006 АЛН 381
Сангам 10276 АЛН 391
КАЙЯКС ЭРД 1914 КРН 2810
Датум 21814 АЛН 402
Дариус 21827 АЛН 403
ЛЕДОК 1026 КРН 2673
МАРКИЗ 1034 КРН 2807
Сверчок 10333 АЛН 392
Номер 10368 АЛН 393
Конус 5438 ОРН 2128
Нектар 10411 АЛН 394
Салют 10425 АЛН 386
Баян 60111 АЛН 390
Мотылек 22025 ОМН 2119
Шалун 11005 АЛН 387
Лаз 11454 АЛН 395
Рум 11457 АЛН 388
Окунь 11458 АЛН 396
Равный 11460 АЛН 389
ПЯТАК 5216 КРН 2728
Ерденштоль 21935 АЛН 405
Айдам 22063 АЛН 406

Кол-во 
дочерей, 
гол.

Удой 
дочерей, 
кг

Жир 
дочерей, 
%

Белок 
дочерей, 
%

Категория 
быка Принадлежность к племпредприятию

ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
13 3732 3,96 Б2 ОАО "Ставропольское" по племенной работе
35 3437 3,94 Нейт ОАО "Ставропольское" по племенной работе
20 2577 3,5 А3 ОАО "Ставропольское" по племенной работе

ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению
10 2550 3,82 А3 ОАО "Ставропольское" по племенной работе
18 4572 3,92 А1 ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению

ОАО "Омское по племенной работе
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 

104 3761 4,05 Нейт ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению
ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 

21 2895 3,68 Нейт ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению

26 3755 3,75 2,98 Нейт ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 

20 2410 3,8 Нейт ОАО "Ставропольское" по племенной работе
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 

30 3034 3,91 Б2 ОАО "Омское по племенной работе
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 

Страница 3



Англерская порода

Кличка быка
Инвентарный 
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Дата 
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быка
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быка Кличка отца быка

Енфант 22074 АЛН 407 Англерская Фрем 17291 (англ.) 07.04.1981 Германия 03.09.1991 Тангенс
Морж 5635 Англерская Фрем 17291 (англ.) 12.07.1981 Пролет.воля ООО СХП им01.02.1988 Урал
Маяк 5661 ОРН 2124 Англерская Фрем 17291 (англ.) 14.08.1981 Пролет.воля ООО СХП им01.06.1986 Анет
Фендер 22076 АЛН 408 Англерская Банко 19665 10.09.1981 Германия 23.10.1985 Стефен
Бедовый 5793 ОРН 2167 Англерская Банко 19665 16.02.1982 Пролет.воля ООО СХП им01.03.1988 Уро
МОЛОТ 5859 ОРН 2152 Англерская Фрем 17291 (англ.) 17.05.1982 Пролет.воля ООО СХП им 01.01.1989 Анет
Садовник 12494 АЛН 422 Англерская Циррус 16497 (англ.) 13.08.1982 Победа  ФГУП (расф.) 01.05.1986 Валенштейн
Сакман 12512 АЛН 423 Англерская Фрем 17291 (англ.) 10.09.1982 Победа  ФГУП (расф.) 20.05.1986 Вайкики
Руль 5030 ОРН 2160 Англерская Корбитц 16496 (англ.) 01.12.1982 Пролет.воля ООО СХП им15.04.1989 Ариол
Сильный 13575 АЛН 446 Англерская Фрем 17291 (англ.) 17.11.1983 Победа  ФГУП (расф.) 01.01.1988 Днепр
Раскол 13584 АЛН 447 Англерская Циррус 16497 (англ.) 24.11.1983 Победа  ФГУП (расф.) 01.02.1988 Сальвиус
Шумный 14011 АЛН 448 Англерская Фрем 17291 (англ.) 06.01.1984 Победа  ФГУП (расф.) 01.07.1988 Днепр
Гугас 22613 ЛЖ 3265 Англерская Фрем 17291 (англ.) 23.02.1984 Литва 23.02.1984 Wано
Радон 300 ОМН 2159 Англерская Циррус 16497 (англ.) 01.12.1984 Латвия 17.11.1997 Р Циррус
Верный 6841 ОМН 2166 Англерская Корбитц 16496 (англ.) 06.12.1984 Латвия 12.09.1994 Персер
КАЛАМБУР 7459 ОРН 2198 Англерская Циррус 16497 (англ.) 17.12.1984 Пролет.воля ООО СХП им 01.01.1992 Вашхайт
Сироп 3086 ОМН 2162 Англерская Циррус 16497 (англ.) 19.12.1984 Латвия 10.07.1997 Райнерс Циррус
Бутон 5570 ОРН 2205 Англерская Прочие линии 22.12.1984 Пролет.воля ООО СХП им03.10.1990 Красс
Нектар 322 ОМН 2161 Англерская Циррус 16497 (англ.) 17.01.1985 Латвия 20.11.1996 Райнерс Циррус
Резвый 5237 ОМН 2163 Англерская Фрем 17291 (англ.) 18.02.1985 Латвия 30.01.1996 Т Эрлаухт
Терек 163 АЛН 442 Англерская Фрем 17291 (англ.) 29.05.1985 Украина 22.01.1990 Камолс Фрем
Кошт 7477 ОРН 2200 Англерская Циррус 16497 (англ.) 05.06.1985 Пролет.воля ООО СХП им01.12.1989 Наурис
Отрок 210 АЛН 443 Англерская Рудме Идеал 4864 (кр.датск.) 04.07.1985 Украина 20.06.1990 Вум
Элюзит 5718 ОРН 2195 Англерская Эрдоль 17011 (англ.) 08.08.1985 Пролет.воля ООО СХП им03.10.1990 Озос
Артек 7500 ОРН 2194 Англерская Хоягер (кр.датск.) 01.09.1985 Пролет.воля ООО СХП им03.10.1990 Агино Ост
Клинок 308 АЛН 444 Англерская Фрем 17291 (англ.) 18.09.1985 Пролет.воля ООО СХП им01.12.1988 Камолс Фрем
Свет 309 АЛН 445 Англерская Циррус 16497 (англ.) 18.09.1985 Украина 01.07.1988 Райнерс Циррус
МАРТИН 22999 Англерская Стар 20135 04.01.1986 Германия 01.01.1990 Цефтин
Ахел 22948 ОРН 2196 Англерская Стар 20135 26.02.1986 Германия 03.10.1990 Аксель
Удалой 987 ОМН 2172 Англерская Фрем 17291 (англ.) 25.02.1987 Украина 15.01.1998 Радий
Малек 7579 ОРН 2217 Англерская Фрем 17291 (англ.) 07.08.1987 Пролет.воля ООО СХП им01.12.1992 Метис
РЕЙД 5410 ОРН 2216 Англерская Корбитц 16496 (англ.) 10.11.1987 Пролет.воля ООО СХП им 01.01.1995 Ваффель
Винт 5499 ОРН 2220 Англерская Банко 19665 12.03.1988 Пролет.воля ООО СХП им24.01.1995 Бойкий
Цинамонас 2261010003 ЛЖ 3442 Англерская Корбитц 16496 (англ.) 05.04.1988 Литва 05.04.1988 Цукрус
Манжет 7591 ОРН 2219 Англерская Фрем 17291 (англ.) 08.05.1988 Пролет.воля ООО СХП им01.12.1992 Метис
Нестор 2261010004 ЛЖ 3582 Англерская Монтвик Чифтейн 95679 04.11.1988 Литва 04.11.1988 Хилтон
Куплет 5709 ОРН 2225 Англерская Циррус 16497 (англ.) 13.12.1988 Пролет.воля ООО СХП им01.12.1992 Удер
Еглис 775 ОМН 2177 Англерская Стар 20135 06.03.1990 Литва 11.12.1996 Эрфолгас
Момент 5110 Англерская Фрем 17291 (англ.) 09.03.1990 Пролет.воля ООО СХП им03.10.1994 Метеор
Зефир 739 АЛН 464 Англерская Корбитц 16496 (англ.) 24.04.1990 Украина 18.12.1996 Аскольд
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Англерская порода

Кличка быка
Инвентарный 
номер быка

Марка 
ГКПЖ

Номер 
ГКПЖ

Енфант 22074 АЛН 407
Морж 5635
Маяк 5661 ОРН 2124
Фендер 22076 АЛН 408
Бедовый 5793 ОРН 2167
МОЛОТ 5859 ОРН 2152
Садовник 12494 АЛН 422
Сакман 12512 АЛН 423
Руль 5030 ОРН 2160
Сильный 13575 АЛН 446
Раскол 13584 АЛН 447
Шумный 14011 АЛН 448
Гугас 22613 ЛЖ 3265
Радон 300 ОМН 2159
Верный 6841 ОМН 2166
КАЛАМБУР 7459 ОРН 2198
Сироп 3086 ОМН 2162
Бутон 5570 ОРН 2205
Нектар 322 ОМН 2161
Резвый 5237 ОМН 2163
Терек 163 АЛН 442
Кошт 7477 ОРН 2200
Отрок 210 АЛН 443
Элюзит 5718 ОРН 2195
Артек 7500 ОРН 2194
Клинок 308 АЛН 444
Свет 309 АЛН 445
МАРТИН 22999
Ахел 22948 ОРН 2196
Удалой 987 ОМН 2172
Малек 7579 ОРН 2217
РЕЙД 5410 ОРН 2216
Винт 5499 ОРН 2220
Цинамонас 2261010003 ЛЖ 3442
Манжет 7591 ОРН 2219
Нестор 2261010004 ЛЖ 3582
Куплет 5709 ОРН 2225
Еглис 775 ОМН 2177
Момент 5110
Зефир 739 АЛН 464

Инв.№ отца 
быка Порода отца быка

Кличка 
матери

Инв.№ 
матери

Лучшая 
лактация 
матери по 
счету

Удой за 
305 
дней,кг Жир,%

Белок,
%

Год 
оценки 
быка

Кол-во 
хозяйств

20230 Англерская Вальцер 2202928 6084 5,05
20327 Англерская Чита 2195309 4 7191 4,07
21164 Англерская Ромашка 2181653 3 7606 4,20
20004 Англерская Царица 2219739 2 5522 5,45
20326 Англерская Дудочка 2201580 5 7513 4,25 3,26 1988 1
21164 Англерская Жаворонка 2751344 10226 4,15 2001 1
20901 Англерская Сена 2168556 6 5297 4,38
20948 Англерская Сардина 2165600 3 5594 4,67
21231 Англерская Награда 5178 4 7012 4,04 3,00 1988 1
21656 Англерская Стрелка 16503 5 5366 4,35
19905 Англерская Риска 2193574 6 6462 4,57
21656 Англерская Шумная 17065 4 5450 4,42
20829 Англерская Андреа 2220682 6502 5,30
20000 Англерская Риода 765 3 7377 4,46 1992 2
19602 Англерская Книпа 8092 1 5002 5,15 1992 2
20716 Англерская Ампула 5347 2 7605 4,00 2006
20000 Англерская Сенце 800 2 8048 4,45 1992 2
6710 Англерская Повесть 5456 1 7071 4,57
20000 Англерская Нива 832 3 6406 4,69 1992 2
20197 Англерская Рива 749 4 6771 4,41 1992 2
6371 Англерская Тетрадка 2716 2 6200 4,21
26085 Англерская Тропинка 5423 3 8052 4,12 1997
20807 Англерская Омка 1593 3 6607 4,19
8190 Англерская Ольха 5004 4 7071 4,21
26550 Англерская Стрелка 5395 4 10012 4,17 1991 1
6371 Англерская Саванна 2736 1 6099 4,38
6130 Англерская Соседка 8952 5 5536 4,56
21484 Англерская Клаудиа 2273206 3 7166 5,51 3,95
21052 Англерская Вин 2204451 6 6752 5,51 2005
242 Англерская Управа 3576 1 6388 4,04 1996 2
5942 Англерская Тропинка 5423 3 8052 4,12 1997
20815 Англерская Боевая 5661 7 7640 4,74
5980 Англерская Опора 5886 6 9023 3,90
2859 Англерская Мирта 1907 4 10487 4,10
5942 Англерская Ампула 5347 2 7605 4,00 1997
4901 Кр/пестр.голштинская Галла 2251465 5 7384 5,90 3,71
20514 Англерская Кедра 5608 4 8849 4,02 2009
21919 Англерская 1230 7570 3,94 1998 1
5411 Англерская Жжонка 5838 2 7510 4,17 2001
2191 Англерская Зеленка 2178 7580 3,96
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Англерская порода

Кличка быка
Инвентарный 
номер быка

Марка 
ГКПЖ

Номер 
ГКПЖ

Енфант 22074 АЛН 407
Морж 5635
Маяк 5661 ОРН 2124
Фендер 22076 АЛН 408
Бедовый 5793 ОРН 2167
МОЛОТ 5859 ОРН 2152
Садовник 12494 АЛН 422
Сакман 12512 АЛН 423
Руль 5030 ОРН 2160
Сильный 13575 АЛН 446
Раскол 13584 АЛН 447
Шумный 14011 АЛН 448
Гугас 22613 ЛЖ 3265
Радон 300 ОМН 2159
Верный 6841 ОМН 2166
КАЛАМБУР 7459 ОРН 2198
Сироп 3086 ОМН 2162
Бутон 5570 ОРН 2205
Нектар 322 ОМН 2161
Резвый 5237 ОМН 2163
Терек 163 АЛН 442
Кошт 7477 ОРН 2200
Отрок 210 АЛН 443
Элюзит 5718 ОРН 2195
Артек 7500 ОРН 2194
Клинок 308 АЛН 444
Свет 309 АЛН 445
МАРТИН 22999
Ахел 22948 ОРН 2196
Удалой 987 ОМН 2172
Малек 7579 ОРН 2217
РЕЙД 5410 ОРН 2216
Винт 5499 ОРН 2220
Цинамонас 2261010003 ЛЖ 3442
Манжет 7591 ОРН 2219
Нестор 2261010004 ЛЖ 3582
Куплет 5709 ОРН 2225
Еглис 775 ОМН 2177
Момент 5110
Зефир 739 АЛН 464

Кол-во 
дочерей, 
гол.

Удой 
дочерей, 
кг

Жир 
дочерей, 
%

Белок 
дочерей, 
%

Категория 
быка Принадлежность к племпредприятию

ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО "Ставропольское" по племенной работе
ОАО "Ставропольское" по племенной работе
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 

20 3031 3,79 Нейт ОАО "Ставропольское" по племенной работе
18 3896 3,96 Нейт ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению

ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 

18 2577 3,6 ОАО "Ставропольское" по племенной работе
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 

Б1 ОАО "Племпредприятие "Псковское"
20 3358 4,30 Б1 ОАО "Омское по племенной работе
15 3176 3,84 Нейт ОАО "Омское по племенной работе

Ухуд ОАО "Ставропольское" по племенной работе
21 3630 4,24 Нейт ОАО "Омское по племенной работе

ОАО "Ставропольское" по племенной работе
21 2942 3,95 Нейт ОАО "Омское по племенной работе
20 2920 3,95 Нейт ОАО "Омское по племенной работе

ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
Нейт ОАО "Ставропольское" по племенной работе

ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО "Ставропольское" по племенной работе

22 3291 3,89 Нейт ОАО "Ставропольское" по племенной работе
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению

25 7902 5,35 Нейт ОАО "Ставропольское" по племенной работе
32 3161 3,73 А3 ОАО "Омское по племенной работе

ОАО "Ставропольское" по племенной работе
ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению
ОАО "Ставропольское" по племенной работе
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО "Ставропольское" по племенной работе
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 

Ухуд ОАО "Ставропольское" по племенной работе
82 2905 3,62 Нейт ОАО "Омское по племенной работе

ОАО "Ставропольское" по племенной работе
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
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Англерская порода

Кличка быка
Инвентарный 
номер быка

Марка 
ГКПЖ

Номер 
ГКПЖ Порода быка Родоначальник линии

Дата 
рождения 
быка

Хозяйство рождения 
быка

Дата 
выбытия 
быка Кличка отца быка

Наркоз 779 АЛН 465 Англерская Рефлекшн Соверинг 198998 12.05.1990 Украина 01.07.1994 Халиф
Дракон 785 АЛН 466 Англерская Фрем 17291 (англ.) 16.05.1990 Украина 01.07.1995 Султан
Гранит 797 АЛН 467 Англерская Корбитц 16496 (англ.) 24.05.1990 Украина 01.06.1996 Аскольд
ЖУРАВЛЬ 634 КРН 2964 Англерская Ганибал 4776 01.06.1990 Украина 24.12.1998 Боян
Герой 839 АЛН 468 Англерская Корбитц 16496 (англ.) 02.07.1990 Победа  ФГУП (расф.) 01.08.1996 Аскольд
Орион 865 АЛН 469 Англерская Корбитц 16496 (англ.) 31.07.1990 Украина 15.01.1996 Аскольд
Пакистан 23514 Англерская Прочие линии 15.08.1990 Германия 15.08.1990
Резчик 20183 АЛН 470 Англерская Банко 19665 11.11.1990 Победа  ФГУП (расф.) 25.09.1995 Никлас
Церас 2261010002 ЛЖ 3506 Англерская Корбитц 16496 (англ.) 14.11.1990 Литва 14.11.1990 Цукрус
Падуа 23596 Англерская Скилберг 23147 08.02.1991 Германия 08.02.1991 Скиллберг
МЕЛЛАН 1649360 КРН 2966 Англерская Нокан Олпи 90012 20.10.1991 Германия 07.02.2001 Мелланберг
Редут 21185 АЛН 478 Англерская Стар 20135 22.11.1991 Победа  ФГУП (расф.) 22.11.1996 Дунай
Хуррал 2436033 КРН 2965 Англерская Кварнакра 22110 01.12.1991 Германия 01.10.1995 Хирра
Тонус 22012 АЛН 479 Англерская Стар 20135 09.01.1992 Победа  ФГУП (расф.) 09.02.1996 Дунай
Венец 22037 АЛН 480 Англерская Стар 20135 28.02.1992 Пустынское ТОО (расф.) 01.03.2002 Дунай
Тулуп 21060 АЛН 477 Англерская Фрем 17291 (англ.) 02.04.1992 ООО Алтай 19.08.1997 Айдам
Хурра 1672887 АЛН 484 Англерская Кварнакра 22110 04.04.1992 Германия 01.03.1996 Хурра
Лотос 22075 АЛН 481 Англерская Фрем 17291 (англ.) 05.04.1992 Победа  ФГУП (расф.) 04.05.1995 Енфант
Хеликон 1674837 АЛН 485 Англерская Кварнакра 22110 19.04.1992 Германия 15.08.2000 Хеликон
Силуэт 22090 АЛН 482 Англерская Фрем 17291 (англ.) 22.04.1992 Победа  ФГУП (расф.) 01.07.2001 Енфант
Русак 5752 ОРН 2228 Англерская Фрем 17291 (англ.) 19.05.1992 Пролет.воля ООО СХП им27.10.1997 Молот
Кварнакра 2433583 АЛН 490 Англерская Кварнакра 22110 15.07.1992 Германия 01.12.1996 Хеликон
Кавалер 1676704 АЛН 486 Англерская Кавалер 1620273 21.07.1992 Германия 20.12.1996 Гавеман
Гавеман 1676705 АЛН 487 Англерская Вис Бэк Айдиал 1013415 22.07.1992 Германия 16.10.1997 Гавеман
Элиот 2526984 АЛН 491 Англерская Элиот 22182 29.07.1992 Германия 01.01.1998 Иберт
Иберт 1676735 АЛН 488 Англерская Элиот 22182 28.08.1992 Германия 26.04.2001 Иберт
ЯЛИК 8142434 КРН 2968 Англерская Элиот 22182 18.10.1992 Германия 31.03.1998 Ягуар
ИНКЕРМАН 2543407 КРН 2967 Англерская Хоягер (кр.датск.) 02.11.1992 Германия 29.10.2002 Имкер
ШКИБЕР 2539770 КРН 2970 Англерская Скилберг 23147 14.01.1993 Германия 01.06.1998 Скиллберг
ЛОЦМАН 2433913 КРН 2969 Англерская Монтвик Чифтейн 95679 16.02.1993 Германия 28.05.1999 Лотхар
САМУЭЛЬ 4468 Англерская Банко 19665 29.03.1993 Германия 18.03.2002 Лукас
Лубинас 3549 ЛЖ 3549 Англерская Прочие линии 25.05.1993 Литва 25.05.1993 Фин Линг
ЛОТХАР 2445496 КРН 2973 Англерская Монтвик Чифтейн 95679 27.05.1993 Германия 12.09.1997 Лотхар
Ратилис 3555 ЛЖ 3555 Англерская Прочие линии 11.06.1993 Литва 11.06.1993 Ой Рим
РИС 3383 Англерская Фрем 17291 (англ.) 08.08.1993 ГБОУ СПО Венцы-Заря зо11.03.1998 Валхаус
ЛИР 2543545 КРН 2981 Англерская Элиот 22182 20.08.1993 Германия 01.02.2002 Иберт
Раскат 5114 ОРН 2226 Англерская Корбитц 16496 (англ.) 22.08.1993 Пролет.воля ООО СХП им03.05.1997 Крастс Герд
Имкер 4467 МХФ 14 Англерская Хоягер (кр.датск.) 27.08.1993 Германия 01.01.2000 Имкер
НАРЦИСС 5305 Англерская Банко 19665 12.09.1993 ГБОУ СПО Венцы-Заря зо25.05.1999 К.-Банко
КАЛЬВИН 2527925 КРН 2980 Англерская Рефлекшн Соверинг 198998 22.09.1993 Германия 16.05.2000 Калмо
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Англерская порода

Кличка быка
Инвентарный 
номер быка

Марка 
ГКПЖ

Номер 
ГКПЖ

Наркоз 779 АЛН 465
Дракон 785 АЛН 466
Гранит 797 АЛН 467
ЖУРАВЛЬ 634 КРН 2964
Герой 839 АЛН 468
Орион 865 АЛН 469
Пакистан 23514
Резчик 20183 АЛН 470
Церас 2261010002 ЛЖ 3506
Падуа 23596
МЕЛЛАН 1649360 КРН 2966
Редут 21185 АЛН 478
Хуррал 2436033 КРН 2965
Тонус 22012 АЛН 479
Венец 22037 АЛН 480
Тулуп 21060 АЛН 477
Хурра 1672887 АЛН 484
Лотос 22075 АЛН 481
Хеликон 1674837 АЛН 485
Силуэт 22090 АЛН 482
Русак 5752 ОРН 2228
Кварнакра 2433583 АЛН 490
Кавалер 1676704 АЛН 486
Гавеман 1676705 АЛН 487
Элиот 2526984 АЛН 491
Иберт 1676735 АЛН 488
ЯЛИК 8142434 КРН 2968
ИНКЕРМАН 2543407 КРН 2967
ШКИБЕР 2539770 КРН 2970
ЛОЦМАН 2433913 КРН 2969
САМУЭЛЬ 4468
Лубинас 3549 ЛЖ 3549
ЛОТХАР 2445496 КРН 2973
Ратилис 3555 ЛЖ 3555
РИС 3383
ЛИР 2543545 КРН 2981
Раскат 5114 ОРН 2226
Имкер 4467 МХФ 14
НАРЦИСС 5305
КАЛЬВИН 2527925 КРН 2980

Инв.№ отца 
быка Порода отца быка

Кличка 
матери

Инв.№ 
матери

Лучшая 
лактация 
матери по 
счету

Удой за 
305 
дней,кг Жир,%

Белок,
%

Год 
оценки 
быка

Кол-во 
хозяйств

392527 Голштинская красно-пНевеста 1728 7327 4,07
803 Англерская Дума 2478 6200 4,00
2191 Англерская Гармония 1104 5 6653 4,19
32782 Красная датская Жизель 329068 5 9284 4,73
2191 Англерская Георгина 1638 5 6843 4,00
2191 Англерская Орлица 617 6067 4,09
23140 Англерская Юлиана 2356577 8499 5,75
8123 Красная датская Рубинка 15107 6281 4,43
2859 Англерская Юрта 3224 3 7199 4,56 3,44
23147 Англерская Энгелау 2289918 6970 5,70 1993
23140 Англерская Эрика 2288182 5 9156 5,37 3,59 2002 2
21662 Англерская Родинка 11020 5 5953 4,65
25599 Англерская Фрауке 2307942 7 8459 4,69 3,50
21662 Англерская Тонкая 15039 4 5684 4,74
21662 Англерская Вспышка 15137 5519 4,69
22063 Англерская Аврора 26043 5948 4,93
22599 Англерская Ирма 2341833 7933 4,73 3,44
22074 Англерская Лавра 14786 4 6187 4,62
22619 Англерская Лиза 2360228 3 7027 6,03 4,10 2005
22074 Англерская Сказка 17229 5467 4,54
5859 Англерская Злая 5923 3 8044 4,01 3,60
22619 Англерская Гидра 2318964 9166 5,50 3,47 2008
23413 Голштинская красно-п Гамбурга 2344401 7043 5,51
23413 Кр/пестр.голштинская Итцехое 2346693 6345 6,02
22799 Англерская Элизабет 2379483 7366 5,05 2006
22799 Англерская Лона 2376322 6302 6,39
22732 Англерская Летте 2376319 4 8106 5,69 3,64 2003 1
22840 Англерская Нанни 2403014 8254 5,29 3,46 2005
23147 Англерская Геса 2303073 6 8914 5,60 3,78 2003 1
23099 Англерская Жеффи 2347772 6 8634 5,68 3,45 2003 2
23022 Англерская Мая 23382156 1 7375 5,45 3,97
33002 Англерская 133650526 3 10154 4,12 3,28
23099 Англерская Минна 2388122 2 9412 4,76 3,39
33549 Англерская 349230494 5 11674 4,28 3,50
3083 Англерская Ресница 7858 1 6043 4,08
22799 Англерская Моргентай 2377193 1 7937 5,81 3,43 2007
6214 Англерская Пеночка 5350 2 7499 4,06
22840 Англерская Эрика 2288182 5 9156 5,37 3,59 2007
7030 Англерская Нарцисса 5096 3 6635 4,18 2004 1
25023508 Голштинская красно-пХайнбухе 2344184 7 9684 4,96 3,53 2006 1
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Англерская порода

Кличка быка
Инвентарный 
номер быка

Марка 
ГКПЖ

Номер 
ГКПЖ

Наркоз 779 АЛН 465
Дракон 785 АЛН 466
Гранит 797 АЛН 467
ЖУРАВЛЬ 634 КРН 2964
Герой 839 АЛН 468
Орион 865 АЛН 469
Пакистан 23514
Резчик 20183 АЛН 470
Церас 2261010002 ЛЖ 3506
Падуа 23596
МЕЛЛАН 1649360 КРН 2966
Редут 21185 АЛН 478
Хуррал 2436033 КРН 2965
Тонус 22012 АЛН 479
Венец 22037 АЛН 480
Тулуп 21060 АЛН 477
Хурра 1672887 АЛН 484
Лотос 22075 АЛН 481
Хеликон 1674837 АЛН 485
Силуэт 22090 АЛН 482
Русак 5752 ОРН 2228
Кварнакра 2433583 АЛН 490
Кавалер 1676704 АЛН 486
Гавеман 1676705 АЛН 487
Элиот 2526984 АЛН 491
Иберт 1676735 АЛН 488
ЯЛИК 8142434 КРН 2968
ИНКЕРМАН 2543407 КРН 2967
ШКИБЕР 2539770 КРН 2970
ЛОЦМАН 2433913 КРН 2969
САМУЭЛЬ 4468
Лубинас 3549 ЛЖ 3549
ЛОТХАР 2445496 КРН 2973
Ратилис 3555 ЛЖ 3555
РИС 3383
ЛИР 2543545 КРН 2981
Раскат 5114 ОРН 2226
Имкер 4467 МХФ 14
НАРЦИСС 5305
КАЛЬВИН 2527925 КРН 2980

Кол-во 
дочерей, 
гол.

Удой 
дочерей, 
кг

Жир 
дочерей, 
%

Белок 
дочерей, 
%

Категория 
быка Принадлежность к племпредприятию

ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО "Омское по племенной работе
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 

А1Б1 ОАО "Омское по племенной работе
63 4339 4,23 А3Б1 ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению

ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 

48 3262 4,44 А3 ОАО "Омское по племенной работе
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО "Ставропольское" по племенной работе

Нейт ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 

19 3087 4,30 А1 ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 

19 4009 4,19 Ухуд ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению
Нейт ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению

19 4258 4,21 Б3 ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению
27 4233 3,78 2,98 Нейт ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению

А2Б1 ОАО "Головной центр по воспроизводству с/х животных"
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению

А2 ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению
ОАО "Ставропольское" по племенной работе

Ухуд ОАО "Головной центр по воспроизводству с/х животных"
16 4114 3,74 Б2 ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению
15 4599 3,77 А1 ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению
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Англерская порода

Кличка быка
Инвентарный 
номер быка

Марка 
ГКПЖ

Номер 
ГКПЖ Порода быка Родоначальник линии

Дата 
рождения 
быка

Хозяйство рождения 
быка

Дата 
выбытия 
быка Кличка отца быка

ЛОНИК 2445769 КРН 2978 Англерская Монтвик Чифтейн 95679 14.10.1993 Германия 01.12.1999 Лотхар
КУБОК 2445782 Англерская Скилберг 23147 30.10.1993 Германия 28.04.2001 Скиллберг
ЛОРИС 8672305 КРН 2974 Англерская Кавалер 1620273 01.12.1993 Германия 19.05.2000 Логик
МАРТ 5343 Англерская Банко 19665 25.12.1993 ГБОУ СПО Венцы-Заря зо13.03.2002 К.-Банко
КЕДР 3133 КРН 2982 Англерская Циррус 16497 (англ.) 17.07.1994 Луч ООО (ликв.) 13.01.2005 МЕЛЛАН
НАРЗАН 4554 КРН 2995 Англерская Кварнакра 22110 27.09.1994 ГБОУ СПО Венцы-Заря зо29.10.2002 Хуррал
Игpок 4973 Англерская Циррус 16497 (англ.) 31.12.1994 ООО Колхоз-племзавод им03.05.1997 Сусуp.Циp.
Мотор 23039 ОМН 2192 Англерская Монтвик Чифтейн 95679 30.10.1995 Германия 21.09.2000 Мотор
БУЯН 4065 КРН 2997 Англерская Банко 19665 05.12.1995 СХПК ПЗ Октябрь 08.09.2004 Браслет
Модерн 47819 ОМН 2194 Англерская Монтвик Чифтейн 95679 26.02.1996 Германия 10.09.2003 Мотор
Молот 47821 ОМН 2195 Англерская Монтвик Чифтейн 95679 16.03.1996 Германия 03.03.2004 Мотор
Инжир 60582 ОМН 2197 Англерская Монтвик Чифтейн 95679 26.03.1996 Германия 01.05.2006 Лотнар
Интервал 47826 ОМН 2196 Англерская Нокан Олпи 90012 08.04.1996 Германия 01.07.2005 Ингемар
Москит 47503 ОМН 2193 Англерская Монтвик Чифтейн 95679 26.08.1996 Германия 10.09.2003 Мотор
Корнет 60601 ОМН 2198 Англерская Кавалер 1620273 30.08.1996 Германия 10.09.2003 Кейвмен
КАШТАН 5177 Англерская Стар 20135 16.11.1997 Рассвет ЗАО 13.03.2002 АХЕЛ
Тиграс 3639 ЛЖ 3639 Англерская Нокан Олпи 90012 17.01.1998 Литва 17.01.1998 Торпан
Зиммер 2575 Англерская Кварнакра 22110 19.01.1998 Германия 22.01.2009 Т.Бруно
СУЛТАН 11502459 КРН 3000 Англерская Кавалер 1620273 28.01.1998 Германия 24.05.2004 Зееланд
ЮХАН 11925705 КРН 3001 Англерская Монтвик Чифтейн 95679 03.02.1998 Германия 07.05.2007 Юпилер
ЖУР 8551 Англерская Циррус 16497 (англ.) 06.02.1998 01.08.2001 Жаворонок
ЗЕВС 5469 Англерская Стар 20135 14.02.1998 Рассвет ЗАО 01.04.2002 АХЕЛ
ЧУБ 8587 КРН 3002 Англерская Циррус 16497 (англ.) 26.02.1998 Украина 23.12.2004 Жаворонок
РУДИК 11900261 КРН 3003 Англерская Вис Бэк Айдиал 1013415 14.05.1998 Германия 14.11.2007 Руди
РАМЗЕС 5755 КРН 3009 Англерская Фрем 17291 (англ.) 28.05.1998 ГБОУ СПО Венцы-Заря зо26.01.2005 МОЛОТ
РАДИЙ 11903403 КРН 3004 Англерская Скилберг 23147 02.08.1998 Германия 08.09.2003 Радий
ВАЛЬТЕР 11435241 КРН 3005 Англерская Нокан Олпи 90012 25.08.1998 Германия 09.10.2010 Вальтер
РАЙНЕР 11435247 Англерская Скилберг 23147 06.09.1998 Германия 04.04.2003 Райнер
РУБИН 11960925 КРН 3006 Англерская Кавалер 1620273 21.09.1998 Германия 05.10.2004 Рубин
Рубин 2580 Англерская Кавалер 1620273 16.10.1998 Германия 20.09.2004 Рубин
Транзит 1041 ОМН 2211 Англерская Банко 19665 17.02.1999 Германия 31.10.2002 Банко
Трамплин 1033 ОМН 2210 Англерская Стар 20135 23.02.1999 Германия 19.02.2004 Ахел
Топазас 1379911 Англерская Нокан Олпи 90012 11.07.1999 Литва 11.07.1999 Торпан
Райнер 28853 Англерская Скилберг 23147 27.02.2000 Германия 13.07.2011 Райнер
ЗАМБ 661328859 Англерская Кавалер 1620273 23.05.2000 Германия 18.08.2011 Замба
Таунус 80780 Англерская Рефлекшн Соверинг 198998 28.05.2000 Германия 02.02.2010 Таунус
ПЛУТОН 4495 КРН 3015 Англерская Хоягер (кр.датск.) 18.06.2001 Красносельское ОП 18.06.2001 ХОЯГЕР
ПАРУС 4553 КРН 3016 Англерская Хоягер (кр.датск.) 25.10.2001 Красносельское ОП 25.10.2001 ХОЯГЕР
Корд 2977 АЛН 541 Англерская Циррус 16497 (англ.) 30.04.2002 СПК Племзавод колхоз им01.01.2006 Король
Монолит 231 ОМН 2215 Англерская Монтвик Чифтейн 95679 13.12.2002 ФГУП Омское 10.11.2010 Москит
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Англерская порода

Кличка быка
Инвентарный 
номер быка

Марка 
ГКПЖ

Номер 
ГКПЖ

ЛОНИК 2445769 КРН 2978
КУБОК 2445782
ЛОРИС 8672305 КРН 2974
МАРТ 5343
КЕДР 3133 КРН 2982
НАРЗАН 4554 КРН 2995
Игpок 4973
Мотор 23039 ОМН 2192
БУЯН 4065 КРН 2997
Модерн 47819 ОМН 2194
Молот 47821 ОМН 2195
Инжир 60582 ОМН 2197
Интервал 47826 ОМН 2196
Москит 47503 ОМН 2193
Корнет 60601 ОМН 2198
КАШТАН 5177
Тиграс 3639 ЛЖ 3639
Зиммер 2575
СУЛТАН 11502459 КРН 3000
ЮХАН 11925705 КРН 3001
ЖУР 8551
ЗЕВС 5469
ЧУБ 8587 КРН 3002
РУДИК 11900261 КРН 3003
РАМЗЕС 5755 КРН 3009
РАДИЙ 11903403 КРН 3004
ВАЛЬТЕР 11435241 КРН 3005
РАЙНЕР 11435247
РУБИН 11960925 КРН 3006
Рубин 2580
Транзит 1041 ОМН 2211
Трамплин 1033 ОМН 2210
Топазас 1379911
Райнер 28853
ЗАМБ 661328859
Таунус 80780
ПЛУТОН 4495 КРН 3015
ПАРУС 4553 КРН 3016
Корд 2977 АЛН 541
Монолит 231 ОМН 2215

Инв.№ отца 
быка Порода отца быка

Кличка 
матери

Инв.№ 
матери

Лучшая 
лактация 
матери по 
счету

Удой за 
305 
дней,кг Жир,%

Белок,
%

Год 
оценки 
быка

Кол-во 
хозяйств

23099 Англерская Нина 2397940 4 8699 5,56 3,58
23147 Англерская Онни 2416303 8683 5,37 3,69 2003 1
297180 Голштинская красно-пЛюбек 2374777 3 7275 5,95 3,71
7030 Англерская Матрица 4755 6590 4,40 2003 1
1649360 Англерская Краля 106 3 6500 4,20 2012
2436033 Англерская Нарцисса 5096 3 6635 4,18
477 Англерская Инна 2352 2 6820 4,50 3,70
23216 Англерская 2376430 8197 6,14 4,00 2000
23005 Англерская Королева 88121375 2 5980 4,80
23216 Англерская 2384809 7687 4,36 3,33 2011 1
23216 Англерская 2412760 8525 4,93 3,14 2000
23099 Англерская Нора 2384455 9287 5,02 2000
591850 Шведская красная Лоеве 2381415 7633 5,76 2014
23216 Англерская Санта 8141608 9693 4,86 3,76 2000
1842371 Голштинская красно-пХайнбухе 2344184 9684 4,96 3,53 2011
22948 Англерская Кнопка 4468 8198 4,69 2006 2
83882 Англерская 21010975 3 7912 4,56 3,50
592064 Англерская Серосе 13 8111609 4 7787 5,36 3,27 2005
23763 Англерская Сауле 26 2533110 3 9016 6,18 3,64 2004 1
67523 Англерская Пуста 2428496 4 10030 5,40 3,56 2009 1
9128 Англерская Жулье 2407 3 7926 4,40 3,48 2003 1
22948 Англерская Застава 5514 7540 4,61 2004 1
9128 Англерская Чуприна 9773 3 8634 4,70 2003 1
920228 Англерская Такса 8509308 3 8090 4,44 3,40 2003 1
5859 Англерская Рама 5262 5668 4,56
23596 Англерская Олина 2404874 4 8210 5,66 3,43
592964 Англерская Урсула 2633102 2 8641 5,08 4,15 2003 1
2023685 Англерская Росвита 2441121 3 12806 4,46 3,40
23677 Англерская Вилла 25. 10360593 1 7000 4,83 3,85 2004 1
23677 Англерская Палла 15 2424348 5 8564 4,64 3,61 2005
19665 Англерская Оранка 2092546 8558 6,46 2005
21052 Англерская Дорте 2285955 6649 5,97
83882 Англерская Аслог 21010331 4 8960 4,79 3,62
2023685 Англерская Пупе 202 3 7808 5,49 3,48 2004
10593970 Англерская Вукдер 660042986 4 7781 4,88 3,64 2009
10591914 Англерская Флориа 299 6 10498 4,14 3,36 2006
2543407 Англерская Пума 6400 6348 4,13
2543407 Англерская Пума 6385 6652 4,42
8435 Англерская Полет 2483 7037 3,87 2014 1
47503 Англерская Тросточка 360 2 7269 4,02 3,26 2011
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Англерская порода

Кличка быка
Инвентарный 
номер быка

Марка 
ГКПЖ

Номер 
ГКПЖ

ЛОНИК 2445769 КРН 2978
КУБОК 2445782
ЛОРИС 8672305 КРН 2974
МАРТ 5343
КЕДР 3133 КРН 2982
НАРЗАН 4554 КРН 2995
Игpок 4973
Мотор 23039 ОМН 2192
БУЯН 4065 КРН 2997
Модерн 47819 ОМН 2194
Молот 47821 ОМН 2195
Инжир 60582 ОМН 2197
Интервал 47826 ОМН 2196
Москит 47503 ОМН 2193
Корнет 60601 ОМН 2198
КАШТАН 5177
Тиграс 3639 ЛЖ 3639
Зиммер 2575
СУЛТАН 11502459 КРН 3000
ЮХАН 11925705 КРН 3001
ЖУР 8551
ЗЕВС 5469
ЧУБ 8587 КРН 3002
РУДИК 11900261 КРН 3003
РАМЗЕС 5755 КРН 3009
РАДИЙ 11903403 КРН 3004
ВАЛЬТЕР 11435241 КРН 3005
РАЙНЕР 11435247
РУБИН 11960925 КРН 3006
Рубин 2580
Транзит 1041 ОМН 2211
Трамплин 1033 ОМН 2210
Топазас 1379911
Райнер 28853
ЗАМБ 661328859
Таунус 80780
ПЛУТОН 4495 КРН 3015
ПАРУС 4553 КРН 3016
Корд 2977 АЛН 541
Монолит 231 ОМН 2215

Кол-во 
дочерей, 
гол.

Удой 
дочерей, 
кг

Жир 
дочерей, 
%

Белок 
дочерей, 
%

Категория 
быка Принадлежность к племпредприятию

ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению
25 4971 3,72 А3 ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению

ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению
20 5331 3,79 2,93 А3 ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению

А1 ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению
ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению
ОАО "Ставропольское" по племенной работе

А3Б3 ОАО "Омское по племенной работе
ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению

15 4742 4,06 А1 ОАО "Омское по племенной работе
А3Б3 ОАО "Омское по племенной работе
А3Б3 ОАО "Омское по племенной работе
Нейт ОАО "Омское по племенной работе
А3Б3 ОАО "Омское по племенной работе
А1Б2 ОАО "Омское по племенной работе

249 4611 3,87 А2 ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 

20 8602 4,64 Нейт ОАО "Ставропольское" по племенной работе
25 3415 3,67 А3 ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению
37 4420 3,76 3,25 А3 ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению
65 4071 4,07 А3Б1 ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению
15 4253 3,64 Нейт ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению
20 4081 4,19 Б3 ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению
21 4478 3,81 А1 ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению

ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению
ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению

21 4140 3,83 А3 ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению
ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению

19 3151 3,67 Нейт ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению
А3 ОАО "Ставропольское" по племенной работе

24 5347 3,92 Б2 ОАО "Омское по племенной работе
ОАО "Омское по племенной работе
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 

А1 ОАО "Ставропольское" по племенной работе
Нейт ОАО "Ставропольское" по племенной работе
А1 ОАО "Ставропольское" по племенной работе

ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению
ОАО "Краснодарское" по искусственному осеменению

18 4478 3,98 3,1 А1 ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
20 5002 3,85 3,16 А1Б2 ОАО "Омское по племенной работе
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Англерская порода

Кличка быка
Инвентарный 
номер быка

Марка 
ГКПЖ

Номер 
ГКПЖ Порода быка Родоначальник линии

Дата 
рождения 
быка

Хозяйство рождения 
быка

Дата 
выбытия 
быка Кличка отца быка

Изгиб 6105 Англерская Нокана Олпи 90012 27.01.2006 ЗАО Знамя 18.03.2009 Интервал
Девиз 6343 Англерская Банко 19665 03.05.2006 ЗАО Знамя 18.03.2009 Диегас
Топаз 6613 Англерская Нокан Олпи 90012 12.07.2006 ЗАО Знамя 18.03.2009 Тополис
Конс-М 599956 Англерская Вис Бэк Айдиал 1013415 21.01.2008 Германия Драгомир 595986
Кордел-М 599957 Англерская Рефлекшн Соверинг 198998 26.02.2008 Германия 17.07.2012 Р.Багама 597977
Куми-М 599958 Англерская Вис Бэк Айдиал 1013415 30.03.2008 Германия 28.02.2012 Дидолум 596938
Лобер-М 599959 Англерская Рефлекшн Соверинг 198998 12.07.2008 Германия Хэйтабу 598117
Лойви-М 10599960 Англерская Кварнакра 22110 14.08.2008 Германия Петершлюнд
Линго 914 АЛН 629 Англерская Вис Бэк Айдиал 1013415 15.08.2008 Германия 19.05.2014 Драгомир
Ленто 909 АЛН 624 Англерская Кавалер 1620273 03.09.2008 Германия 20.10.2014 Хальма
Лотус 907 АЛН 622 Англерская Вис Бэк Айдиал 1013415 04.09.2008 Германия 20.10.2014 Центини
Леон 912 АЛН 627 Англерская Вис Бэк Айдиал 1013415 26.09.2008 Германия Дамаскус
Лаво 913 АЛН 628 Англерская Вис Бэк Айдиал 1013415 12.10.2008 Германия 01.08.2014 Дидолум
Лубин 915 АЛН 630 Англерская Вис Бэк Айдиал 1013415 02.11.2008 Германия 17.10.2011 Стадел
Латоро 910 АЛН 625 Англерская Кварнакра 22110 26.11.2008 Германия Петершлюнд
Луциан 908 АЛН 623 Англерская Кварнакра 22110 27.11.2008 Германия Петерслунд
Лиман 911 АЛН 626 Англерская Рефлекшн Соверинг 198998 04.12.2008 Германия 20.10.2014 Р.Давид
Филипп 44536 АЛН 641 Англерская Прочие линии 03.11.2012 Германия Гуннарстоп
Пати-М 20812692 Англерская Кварнакра 22110 22.01.2013 Германия 04.02.2015 Гибрид
Паллет-М 20812696 Англерская Рефлекшн Соверинг 198998 29.01.2013 Германия Р Дэгн
Параллель-М 21058703 Англерская Рефлекшн Соверинг 198998 08.02.2013 Германия Р Давид
Рамиро 58758 АЛН 642 Англерская Рефлекшн Соверинг 198998 15.08.2013 Германия VR Сигар 
Ралак 98175 АЛН 644 Англерская Нокана Олпи 90012 30.08.2013 Германия Обдиква
Рандалл 72730 АЛН 643 Англерская Рефлекшн Соверинг 198998 22.11.2013 Германия Р.Дэгн
Рефайн-М 21238396 Англерская Рефлекшн Соверинг 198998 07.07.2014 Германия Импалу
Реми-М 21507457 Англерская Кварнакра 22110 20.09.2014 Германия Карслунд
Санремо 21004 Англерская Прочие линии 18.01.2015 Германия Джампер
Смайл 91941 Англерская Рефлекшн Соверинг 198998 18.11.2015 Германия Канди
Ивори-М 121491972 Англерская Рефлекшн Соверинг 198998 14.11.2014 Германия Иллекс
Магнус-М 121874665 Англерская Рефлекшн Соверинг 198998 Германия Дальтон 
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Англерская порода

Кличка быка
Инвентарный 
номер быка

Марка 
ГКПЖ

Номер 
ГКПЖ

Изгиб 6105
Девиз 6343
Топаз 6613
Конс-М 599956
Кордел-М 599957
Куми-М 599958
Лобер-М 599959
Лойви-М 10599960
Линго 914 АЛН 629
Ленто 909 АЛН 624
Лотус 907 АЛН 622
Леон 912 АЛН 627
Лаво 913 АЛН 628
Лубин 915 АЛН 630
Латоро 910 АЛН 625
Луциан 908 АЛН 623
Лиман 911 АЛН 626
Филипп 44536 АЛН 641
Пати-М 20812692
Паллет-М 20812696
Параллель-М 21058703
Рамиро 58758 АЛН 642
Ралак 98175 АЛН 644
Рандалл 72730 АЛН 643
Рефайн-М 21238396
Реми-М 21507457
Санремо 21004
Смайл 91941
Ивори-М 121491972
Магнус-М 121874665

Инв.№ отца 
быка Порода отца быка

Кличка 
матери

Инв.№ 
матери

Лучшая 
лактация 
матери по 
счету

Удой за 
305 
дней,кг Жир,%

Белок,
%

Год 
оценки 
быка

Кол-во 
хозяйств

47826 Англерская Индига 1304 7213 4,65 2012
3576 Англерская Налимка 501 7187 4,63 3,43
3617 Англерская Дилема 1140 7140 4,25
13021400 Англерская Франкфур 31 14371794 3 9703 4,84 3,68
5993301930 Англерская Фалда 67 14371761 3 10891 4,42 3,47
13669163 Англерская Фленсбур 55 14371785 2 8942 4,69 4,04
15296963 Англерская Греете 33 14934901 2 9063 5,21 3,73
120911098 Англерская Эбба 63 113899688 3 12367 4,55 3,66
1130214003 Англерская Гласгоу 114944731 2 9314 4,85 3,52 2016
115342106 Англерская Холундер 11493415 2 9654 4,85 3,96 2016
113258917 Англерская Ет-Зетолль 115297000 9150 4,11 3,57 2014
113424458 Англерская Жона 114073985 3 10940 5,76 3,76 2016
113669163 Англерская Камбиа 114944746 3 10583 4,57 3,68 2014 1
115240086 Голштинская красно-пФирстла 22 1920801194 3 11602 4,56 3,34
1209110987 Шведская красная Хальштайн 115112328 1 8830 4,54 3,74 2016
1209110987 Англерская Эбба 113899688 3 12367 4,55 3,66
10598133 Красная датская Элангате 114050698 2 9320 4,62 3,66
2304715291 Англерская Эсвоге 1104096060 3 11053 4,51 3,92
3994966 Англерская Яна 28 15296993 10745 4,89 3,43
6008601496 Англерская Маасхол 73 17023327 10116 4,56 3,84
641101095 Англерская Калибе 100 16233146 11530 4,48 3,69
1926902550 Англерская Инга 58 1152996998 4 11828 4,35 3,36
7407843 Англерская Без клички 43115646379 4 12225 3,44 3,29
6008601496 Англерская Лэйла 213 116587213 3 10229 3,91 3,76
15509441 Англерская Меецен 15 16534256 2 12721 4,19 3,66
16190948 Англерская Лоре 19 16495989 3 10984 4,49 3,45
0105650307 Айрширская Айрленд 115833051 3 12414 4,95 3,52
0116083309 Англерская Медаль 66 117023303 4 9671 5,07 3,94
0115509439 Англерская Фосси 1 114371813 3 10330 4,52 3,52
060049504009 Красная датская Лондон 722 0116289722 3 11695 5,05 3,55
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Англерская порода

Кличка быка
Инвентарный 
номер быка

Марка 
ГКПЖ

Номер 
ГКПЖ

Изгиб 6105
Девиз 6343
Топаз 6613
Конс-М 599956
Кордел-М 599957
Куми-М 599958
Лобер-М 599959
Лойви-М 10599960
Линго 914 АЛН 629
Ленто 909 АЛН 624
Лотус 907 АЛН 622
Леон 912 АЛН 627
Лаво 913 АЛН 628
Лубин 915 АЛН 630
Латоро 910 АЛН 625
Луциан 908 АЛН 623
Лиман 911 АЛН 626
Филипп 44536 АЛН 641
Пати-М 20812692
Паллет-М 20812696
Параллель-М 21058703
Рамиро 58758 АЛН 642
Ралак 98175 АЛН 644
Рандалл 72730 АЛН 643
Рефайн-М 21238396
Реми-М 21507457
Санремо 21004
Смайл 91941
Ивори-М 121491972
Магнус-М 121874665

Кол-во 
дочерей, 
гол.

Удой 
дочерей, 
кг

Жир 
дочерей, 
%

Белок 
дочерей, 
%

Категория 
быка Принадлежность к племпредприятию

16 6395 4,00 3,38 Нейт ОАО "Омское по племенной работе
ОАО "Омское по племенной работе
ОАО "Омское по племенной работе
ОАО "Московское" по племенной работе
ОАО "Московское" по племенной работе
ОАО "Московское"по племенной работе
ОАО "Московское" по племенной работе
ОАО "Московское"по племенной работе

Нейт ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
А1 ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 

17 4248 3,86 Нейт ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
А1 ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 

16 4101 4,28 А2Б1 ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 

Ухуд ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО "Московское"по племенной работе
ОАО "Московское"по племенной работе
ОАО "Московское"по племенной работе
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО Племпредприятие"Барнаульское" 
ОАО "Московское"по племенной работе
ОАО "Московское"по племенной работе
Головной центр по воспроизводству
Головной центр по воспроизводству
ОАО "Московское"по племенной работе
ОАО "Московское"по племенной работе
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